Leidelia Teixeira Villefort

Vereadora

Requerimento

Nº 010/2018

                                                         Senhor Presidente,

A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos regimentais vigentes, REQUER  ao Exmo. Sr.

Prefeito  Municipal Vanderli de Carvalho Barbosa, que sejam prestadas informações se o

Município dispõe de uma equipe de monitoria para atender crianças e alunos especiais nas

escolas do Município dentro de uma  perspectiva de promoção da diversidade e em

atendimento à legislação sobre educação inclusiva.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2018

Justificativa

Exmo. Sr.

Márcio Roberto Ribeiro Leite

DD. Presidente da Câmara Municipal

Felixlândia - MG

Praça Padre Félix, 65 - Centro - Cep 39237-000 - Felixlândia - MG
Tel.: (38) 3753-1320 - cmfelixlandia@gmail.com